final a la que los Beneficiarios tengan derecho, según las condiciones estipuladas en la 
Póliza de la cual forma parte esta cláusula.  

Límite máximo 
La cantidad que por este concepto pague la Compañía será igual al 30% (treinta por 
ciento) de la suma asegurada por Fallecimiento considerando como tope máximo un 
anticipo de 1,500 (mil quinientas) veces el valor diario de la Unidad de Medida y 
Actualización (UMA) vigente a la fecha del siniestro.

Restricción de Retiros Parciales y Disminución de Suma Asegurada 

Al ejercer el derecho que brinda esta cláusula, el Contratante, en caso de ser una persona

[...]

final a la que los Beneficiarios tengan derecho, según las condiciones estipuladas en la 
Póliza de la cual forma parte esta cláusula. 

Límite Máximo 

La cantidad que por este concepto pague la Compañía será igual al 30% (treinta por 
ciento) de la suma asegurada por Fallecimiento considerando como tope máximo un 
anticipo de 1,500 (mil quinientas) veces el valor diario de la Unidad de Medida y 
Actualización (UMA) vigente a la fecha de solicitud. 

Restricción de Retiros Parciales 

Al ejercer el derecho que otorga esta cláusula, el Contratante sólo podrá realizar solicitud 
de Retiro Parcial por un monto que no exceda a la diferencia entre la Suma Asegurada